
SIELOS A T V I .R ŪMAS RELIGIJAI
Vos gimęs vaikas religijos atžvilgiu yra neutralus.Kūdikis nėra 

nei- religingas,nei nereligingas,kaip nėra nei doras,nei nedoras.Tik 
dvasiškai bręsdamas,augdamas,vaikas įsigyja religiniu, dorinių,mokslo 
ir grožio suvokę.. .

Jei vaikas gimdamas ir neatsineša religinių idėjai,tai jis vis 
dėlto jau savo prigimtimi yra religinė būtybė ta prasme,kad jo bio- 
Ą%gįnė;ji,r ^įpjaę^gį^^sęs-a^igiai /nejtrulūdb -pl-ė^L
"teT.Dar'daug’iau "-"vaiko siela yra atvira ir imli religijai...

Vaikas iš prigimties yra linkęs mylėti ir būti mylimas.Nuo ti­
kėjimo ir pasitikėjimo žmogumi tik vienas žingsnis į tikėjimų ir 
pasitikėjimų Dievu.Nuostaba žmonių darbais veda j nuostabų Dievo 
darbais,Jo sukurtu pasauliu,kūriniais.Pagarba stipresniamJir išrain- 
tingesniam perkeliama į Galingiausiųjį ir Išmintingiausioj j...

Vaikas paima Dievybę savo gyveniman kaip savaime suprantamų 
dalykų.Jis turi geresnę antgamtinės realybės nuoj autų,negu suaugęs 
žmogus .Vaikui yra daug lengviau suvokti .Dievų, kaip save patį.Kaip 
paukštis ore,kaip žuvis vandeny,taip mes gyvename ir esame Dievuje. 
’’Tai vaikai suvokia daug lengviau,negu mes.” (H.Lubienska de Lenval). 
Dievo buvimo nuojauta dažnai vaikę slegia kaip kokia paslaptis arba 
jį erzina lyg badas.Vaikas žvelgia pro matomuosius daiktus,ir jo 
akys j ieško nematomojo Dievo veido .Vaikas .yra Absoliuto j ieškotojas. 
Su vienu tokiu j ieškotojų ir man teko susidurti.Tai buvo pirmosios 
rusų bolševikų okupacijos metu Lietuveje,Panevėžy,1940 ra.žiema. 
Katedros klebonijoje apsigyveno kelios rusų karininkų šeimos.Viena 
tų šeimų turėjo kokių 5 m.berniukų,Eišę (Mykolų) .Bobutė jį buvo pa­
krikštijusi,bet šeimoje jokio religinio auklėjimo jis negavo.Iš tėvo 
dargi išgirsdavo,kad jokio Dievo nėra.Nuostabus buvo šito vaiko su­
sidomėjimas religiniu pasauliu.Kada tik zakristįninkąs dirbdavo baž­
nyčioje, apie jį sukinėdavosi ir mažasis Mykolas,nuolatos klausdamas: 
’’Kas čia,kę tai reiškia?” Nebuvo laidotuvių,kuriose ’’nedalyvautų” 
Miša.Kartę jis prieina prie manęs,nešdamas kažkokių knyga, ir sako: 
’’Dėde,aš turiu įdomių Įmygę ir žinau,kų reiškia šis paveikslas”.Tai 
buvo 1915 m.apiplyšęs kalendorius,kažkokiu būdu patekęs i jo rankas, 
o jo rodomas paveikslas - Švč.Dievo Kotina su vaikeliu Jėzumi.”Pasa- 
kykjjei žinai,kokia gi čia moteris ir vaikutis?” paklausiau.- "Tai 
mūsų Išganytojas Jėzus ir Jo Motina”, atsakė mažasis Mykolas.

Prieš Kalėdas zakristįninkąs katedroje įrengė prakartėlę. Ji 
Mylęol iųkui ųiepaprasit ai p at-įko;-. I Igai-; j 1S ižlųr e j b: 1 jp > Jezų/Jcil
Motinų, šv .Juozapų, augštai žibančių žvaigždę,gyvulėlius.Tsėjęs iš 
katedros,pamatė iš tarnybos grįžtantį šventoriumi savo tėvų.Pilnas 
džiaugsmo pribėgo prie jo ir suko: "Tėveli,tu sakei,kad Dievo nėra, 
o aš Jį šiandien radau”. Jis buvo laimingas,radus Dievų.

1



- 6 -
Vaiko dvasia yra imli religinei tiesai."Vaikas tiesiai alksta 

ir trokšta dieviškos tiesos" (U.Langhammer). Prie to vaikų lenkia 
jau esųs ir jo sieloje veikius antgamtinis gyvenimas .Pirmas^ vaiko 
kontaktas su Dievu iš tikrųjų įvyko dvasinio atgimimo sakramente - 
krikšte.Atgimęs iš vandens ir Sv.Dvasios,vaikas yra antgamtiškai 
orientuotas į Dangiškąjį Tėvų, nes yra į Jį panašus.

(Iš Kun.Dr.J.Gutausko knygos "Vaiko Dievas ir religija") 
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PAMALDOS lietuviams šį sekmadienis vasario 6 d.,bus 9 vai. ryto ALBERT 
PARKo "bažnyčioje,o 10,30 vai .Adelaidės šv.Juozapo "bažnyčioje.
KITA SEKMADIENĮ,vasario 13 d.: 9,45 vai. WOODVILLE GARDENS ir 10,30 v. 
Adelaidėje. DAr kitas sekmadienis - vasario 20 d.- numatomas skirti 
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKČIAI paminėti. Pamaldos Bus 11 vai.
šv.Pranciškaus Ksavero KATEDROJE, o MINĖJIMAS su turtinga menine 
dalimi 7 vai.vak.AUSTRALIA HALL, Angas Str.

PIRMASIS ŠEŠTADIENIS. šis šeštadienis,vasario m.5 d.,yra pir­
mas vasario mėn. šeštadienis. Šv/.Mergelės Marijos garbei "bus laiko­
mos šv.Mišios 9 vai. šv. Juozapo 'bažnyčioje. Tiek Fatiraos Marijos Bū­
relio nariai,tiek visi Tautiečiai kviečiami priimti tų dienų šv.Ko­
muniją kaip atgailos ir permaldavimo už žmonių nuodėmes Komunijų. 
Išpažinčili "bus klausoma nuo 8 vai.ryto.

Išpažinčių lietuviškai yra klausoma kas šeštadienis Katedroje 
nuo 7 iki 8 val.vak. (antroji klausykla dešinėje).

.ADELAIDĖS LIETUVIŲ SAVAITGALIO MOKYKLOJE darbas numatoma pradėti 
š.m.vasario mėn.19 d. - Vaikai,kurie dar nelankė mokyklos,prašomi 
užsiregistruoti š.m.vasario m.6 d.po pamaldų šv.Juozapo "bažnyčios sa­
lėje.Tuo laiku salėje "bus vienas iš mokytojų,kuris atliks registraci j ų.

. ALB ADELAIDES APYLINKĖS VALDYBA nuoširdžiai dėkoja visiems,kurie 
įgalino sėkmingai pravesti lietuvių vaikams Vasaros Stovyklų Aldingoje 
(nuo š.m.sausio 15 iki 30 d.). Ypatinga padėka skiriama stovyklos va­
dovei p.A.Stepanienei ir jai talkininkavusiems: p.G.Vasiliauskienei, 
p.Pocienei,p.Levickienei,p.J.Vasiliausimi,p .A.Grigoniui, paskaitinin­
kams ir meno valandėlių rengėjams; virėjai p.A.Morkūnienei,talkinin­
kėms p.U.Jucienei,p.N.Varnauskienei ir Moterų Sekeij ai,kuri skaniai 
pavaišino vaikučius paskutinę stovyklavimo dienų bei padengė išlaiky­
mo išlaidas keturiems vaikučiams našlaičiams; Akademikams Skautams už 
paskolintų palapine; p.B.Dičiūnui,sunkvežimiu nuvežusiam ir parvežu- 
siam daiktus, ir visiems kitiems,kurio stovyklai paaukojo uogienės, 
vaisių,daržovių ar pinigų ir kitais būdais prisidėjo prie stovyklos 
pravodimo. VARDAI1 TOS LIETUVOS VIENYBĖ TEŽYDI i

PRANEŠIMAS SKAUTAIS. Š.m.vasario 12 d.,šeštadienį,3 v.p,p.šv.Juo­
zapo bažn.salėje šaukiu vis^ų "Vilniaus" Vietininkijos skautų ir skau­
čių sueigų pasiruošti laužui. Sueigoje privaloma dalyvauti visiems.

SKAUTŲ ĮŽODIS IR LAUŽAS .Vasario 19 d.,šeštadienį,Blackwood's, 
gegužinių vietoj e,įvyks skautų įžodis ir laužas.Įžodžio pradžia 6 vai. 
15 min.v.v.Laužo pradžia 6 v.45 m.Pabaiga 8 v.15 m. Į laužų ir įžodį 
vykti galima traukiniais,kurie išeina iš Adelaidės stoties 4 vai., 
5 v.20 m.p.p.Iš Blackwoodo galima bus grįžti traukiniu 8 v.35 m.v.v,. 
Skautai ir skautės privalo vykti į Blackwoodu traukiniu 4 v.p.p.Lauže, 
maloniai kviečiami dalyvauti visi skautu tėveliai,bičiuliai ir visi 
tautiečiai. "VILNIAUS" VIETININKUOS VIETININKAS.
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